
Contacto

Teléfono +34 964728934
Fax +34 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BSDA/9/24-SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de autobuses salidas de senderismo de la UJI para el curso 2024-2025.

Instrumento de racionalización técnica de la contratación consistente en preestablecer una serie de condicionesDescripción 
o términos que serán comunes a todos los contratos que se adjudiquen durante la vigencia del sistema dinámico.
Valor estimado del contrato 2.260 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.486 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.260 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
Del 19/10/2024 al 10/05/2025

Lugar de ejecución
Servicio de deportes
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Campus Riu Sec
(12071) Castelló España

Ser la única empresa presentada

Condiciones de Licitación

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Precio de la oferta más baja 2.260 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.260 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEDITERRANEO HOLIDAYS S.L.U
NIF B12387452
Categoría:92620000-Servicios relacionados con los deportes.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARCAGENTE,1
(12005) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +964 221762
Correo Electrónico info@mediterraneoholidays.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.260 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.486 EUR.

Motivación

Motivación ser la única empresa que se ha presentado
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización Del 17/10/2024 al 17/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA/1/23
Objeto Establecimiento del sistema dinámico para la prestación de los servicios de gestión de la participación en
competiciones deportivas de los deportistas que representan a la universidad y programa de actividades deportivas en la
naturaleza, que formula el Servei d’Esports de la Universitat Jaume I de Castelló.
1
Categoría/Descripción [92620000-Servicios relacionados con los deportes.]
Artículos 223 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Ley de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2Bo4llBFM/7QY3Le5czperCx7ySdDgjeUIuiHozZ2yUBqxf2HFtQeZ%2BAf0RjnY0jrLP8jCEcxGaHasReTTWTv3vhiQtUkfrblUZtxJAFbtxPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SE

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2024 a las 18:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 27/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1. Precio del transporte
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PTl= (Om*PTmax) / OlExpresión de evaluación 

A.2. Criterios referenciados al transporte. Número años de antigüedad del vehículo (hasta 5 puntos). Tiempo de
reemplazo del vehículo en caso de avería durante el viaje (hasta 5 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

A.3. Criterios referenciados al aplazamiento de las salidas de senderismo por inclemencias del tiempo, baja inscripción o
sucesos imprevistos (hasta 5 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DAyNZ028XzI%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

ID 0000014414067 |  2024-001099537 | Thu, 17 Oct 2024 11:37:37:108 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100314555212114141122644023173136834065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DAyNZ028XzI%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

